
Výpis z jednání č. 12 Rady městyse Měřín konané dne 14.9.2022 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. ÚP Měřín, změna č.2. Na pozvání RMM se dostavil p. Ing. Kozina, vedoucí Úřadu pro 
výstavbu a územní plánování MÚ VM. Přítomni byli i ti, kteří mají zájem na rychlém 
projednání změny č.2 územního plánu. 
 

3. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy od p. …… na podkrovní byt na radnici č.p.106. 
Platná nájemní smlouva byla uzavřena do 31.10.2022. RMM rozhodla nájemní smlouvu 
prodloužit o 1 rok, tedy do 31.10.2023. 
 

4. RMM projednala návrh na směnu pozemků podanou p. ……., která vlastní pozemek parc. 
č. 204/8 o výměře 27 m2 - část chodníku na ul. Zabrána. MM vlastní oplocený pozemek 
parc. č. 204/2 o výměře 50 m2, který je nyní součástí dvora p. …….  
RMM rozhodla zveřejnit záměr směny pozemků s doplatkem a postoupit žádost ZMM. 
 

5. RMM provedla místní šetření k žádosti o pokácení stříbrného smrku před domem na ul. 
Jihlavská 313. RMM rozhodla požádat Úřad městyse Měřín o pokácení. 
 

6. Firma TextilEco, a.s. odmítla poskytnout uzávěrky 2020 a 2021.  
RMM rozhodla nevyhovět žádosti TextilEco, a.s. o bezplatný pronájem místa pro kontejnery 
na textilní odpad a rozhodla souhlasit s nájmem místa pro třetí kontejner za stávajících 
finančních podmínek.  
 

7. Měřín: Žádost o směnu pozemků parc. č. 178/47 o výměře 1 m2 odměřený z parc. č. 
178/22 v k.ú. Měřín ve vlastnictví žadatele za parc. č. 178/45 o výměře 3 m2 a parc. č. 
178/46 o výměře 18 m2 odměřené z pozemku parc. č. 178/37 v k.ú. Měřín ve vlastnictví 
MM. RMM rozhodla zveřejnit záměr směny pozemků s doplatkem a postoupit žádost ZMM. 
 

8. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 
 

9. RMM vzala na vědomí informaci pana starosty o stavu mostů a lávek ve vlastnictví MM. 
RMM doporučuje ZMM jako úkol Výboru pro výstavbu a rozvoj. 
 

10. RMM schválila dodatek č.2 ke smlouvě č. 211122741A s firmou Colas na realizaci 
povrchu na ulici Černická na prodloužení termínu do konce listopadu z důvodu pokračujících 
úprav přilehlých zelených ploch a prací na veřejném osvětlení a změnou skutečného 
rozsahu prací stavby o méněpráce na ulicích Černická a Růžová v hodnotě 545715,61 Kč 
včetně DPH. (viz příloha dodatku). 
 

11. Veřejnoprávní smlouva o umístění a provedení stavby, novostavba hospodářského 
objektu na parc. č. 3376/1, 3375 v k.ú. Měřín. RMM rozhodla postoupit žádost ZMM. 

Objednávky KD:  

12.8.2023 svatba 

3.12.2022 Myslivecký spolek STRŽ 
Měřín 

16., 17., 18.12.2022 Spolek DivOchot Měřín 



 

12. RMM projednala Nabídku na zhotovení návrhu stavby (studie) – „Měřín – lokalita 
východ – II. etapa od Ing. Aloise Matýska – UNIprojekt Žďár nad Sázavou. 
RMM rozhodla projednat nabídku na příštím zasedání RMM. 
 

13. Splnění podmínek na poskytnutí státní investiční dotace v celkové výši 560.000,- Kč. 
RMM vyslovuje pochvalu všem, kteří se na získání a administraci dotace podíleli. 
 

14. RMM projednala a schválila dar MUDr. Aleši Janouškovi k jeho 50. pracovnímu výročí 
v Měříně.  
 
 
 
 
 
 


